

# Peter Lehmann, Masters - Wigan - Riesling, Eden Valley

## South Australia

Eden Valley ligger i Australiens mest berømte vinområde "The Barossa" og selve Barossa Valley ligger i den vestligste del, mens Eden Valley ligger længst mod øst. Eden Valley er især kendt for at producere umiskendelig, citruspræget Riesling og komplekse Shiraz-vine af særdeles høj kvalitet, og på eksportmarkedet nogle af Australiens mest berømmede og medaljerede vine. Området er at betragte som "cool climate"-stil og det er den kølige stil, der præger vinene ditto, vine der kan udvikle sig over mange år.

## Peter Lehmann

Blandt vores mest værdsatte samarbejdspartnere hører i høj grad den legendariske Barossa Valley vinmand Peter Lehmann. En nationalhelt, som desværre sagde et endeligt farvel den 27. juni 2013, 82 år gammel. Peter Lehmann var og er, verdensberømt for sine omfattende serier af vine i ethvert prisleje, prisvindende vine år efter år og især kendt som en legende for sin store indsats i Barossa Valley. Her reddede han i 1980'erne de mange vinbønder fra økonomisk ruin, da han trodsede sin arbejdsgivers krav om at opsigte kontrakterne, ved at skabe sit eget firma. I 1979 skabte han et nyt firma med hjælp fra familie og venner og aftog nu druerne for selv at producere vinen. Allerede i 1980 stod et helt nyt vineri færdigt. Mange mener, at han således reddede vinindustrien i Barossa Valley og ikke mindst moralen hos de mange små vinavlere.

## Vinen

Riesling-druen blev første gang plantet i det højt beliggende Eden Valley tilbage i 1850'erne. Peter Lehmann har sagt, at Riesling er den nobleste af alle hvidvinsdruer. Siden 1991 har International Wine and Spirit Competition i London kåret Lehmanns "Reserve Rieslings" hele 6 gange som "Best Riesling in the World". Druerne er udvalgt fra de ældste og bedste parceller, og dermed de vinmarker der giver det laveste udbytte. Det sikrer til gengæld de mest delikate og koncentrerede druer. Straks efter høsten koldgæres druerne i ståltanke, og efter en to ugers gæringsperiode klares vinen og den aftappes efterfølgende straks på flaske. Herefter lagrer den fem år i kældrene, inden den endelige frigivelse til salg. Gylden farve med grønligt skær og en kompleks mineralsk bouquet af blomster efterfulgt af en intens tør smag med en frisk sprødhed og med spor af citrus.

Navn:	"WIGAN" er efternavnet på Peter Lehmann's verdensberømte Chief Winemaker - Andrew Wigan og vinen er et udtryk for hans signaturvin.	
Vinifikation:	Ingen fadlagring, men 5 års flaskelagring inden frigivelse.	
Smagenoter:	Mineralsk bouquet af blomster efterfølges af en intens tør smag med en frisk sprødhed og spor af citrus.	
Anbefales til:	Ost, Fed fisk, Stærk krydret mad, Lyst fjerkræ, Mad med citrus, Sushi, Skaldyr, Nordisk køkken, Asiatisk mad	
Rating:		
2005	Decanter	World Wine Awards Best Australian Riesling
2009	Decanter	95 Point
2010	James Halliday	97 Point
2011	<i>Decanter</i>	<i>91 Point</i>
2011	<i>James Halliday</i>	<i>96 Point</i>



## Fakta

Årgang	2011
Varenr.:	1007278
Område:	Australien, Eden Valley, South Australia
Drue:	Riesling
Alkohol:	11 %
Potentiale:	Enormt gemme- og udviklingspotentiale. Kan nydes nu og gemmes 20 år.
Kategori:	Let og elegant
Web:	<a href="http://www.peterlehmannwines.com">www.peterlehmannwines.com</a>